Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

26.02.2018
        № 74а
с. Алханай

О разработке прогнозного плана приватизации,

принятии решений об условиях приватизации

муниципального имущества администрации СП «Алханай

В соответствии с частью 1 статьи 10 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации, принятии решений об условиях приватизации муниципального имущества администрации СП «Алханай» (прилагается).

2. Решение Совета обнародовать.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания
Глава сельского поселения                                         Б.Н. Жамбалов
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2018 год и основные направления приватизации муниципального имущества
на 2018 год
Раздел I.
Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества администрации СП «Алханай»
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества администрации СП «Алханай» в 2018 году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2018 год (далее именуется - План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 г.  № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества».
План приватизации соответствует бюджетной и налоговой политики согласно Программе социально-экономического развития администрации СП «Алханай»

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2018 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении полномочий администрации СП «Алханай»;

- повышение темпов приватизации муниципального имущества;

- формирование доходов бюджета.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике.

Администрация СП «Алханай» является собственником имущества 1- го муниципального унитарного предприятия.

	Сфера деятельности
	Количество муниципальных учреждений
	Количество муниципальных предприятий

	1. Муниципальное унитарное предприятие

	1

Раздел II.
муниципальное имущество, приватизация которого
планируется в 2018 году
1. Перечень имущества, планируемые к приватизации в 2018 году муниципального имущества сельского поселения «Алханай» распределены следующим образом:

	Наименование, местонахождение и назначение имущества

	Количество

	Транспортное средство марки УАЗ-315192 2003 года – перевозка людей

687211, с. Алханай, ул. Далаева,17
	1

	Транспортное средство марки УАЗ-396252-03 2002 года выпуска – перевозка людей

687211, с. Алханай, ул. Далаева,17
	1

2. Прогноз поступления в муниципальный бюджет полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2018 году ожидается поступление в сельский бюджет доходов от приватизации муниципального имущества в размере 130 000,0 рублей.